

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi “Tiếng hát Sơn ca Nguyễn Văn Nghi”
Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Hội đồng Đội phường An Nhơn năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025 – 2026 của Liên đội THCS Nguyễn Văn Nghi;

Căn cứ điều kiện thực tiễn, Liên đội THCS Nguyễn Văn Nghi xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi “Tiếng hát Sơn ca Nguyễn Văn Nghi” năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

- Chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2025).

- Hội thi nhằm tạo ra sân chơi bổ ích, khơi dậy và phát triển tài năng âm nhạc của các em học sinh, giúp các em tự tin thể hiện khả năng ca hát và sáng tạo âm nhạc.

- Hội thi cũng là dịp để các học sinh trong trường giao lưu, thắt chặt tình bạn, tạo không khí vui tươi, lành mạnh, đoàn kết trong học sinh toàn trường.

- Thông qua hội thi, Ban tổ chức muốn tìm kiếm, phát hiện học sinh có năng khiếu nổi bật ở lĩnh vực ca hát để tham gia vào các buổi diễn văn nghệ ở trường và các hoạt động ca hát cấp phường.

2. Yêu cầu.

- Thể hiện phong cách cá nhân thông qua giọng hát.

- Học tập lẫn nhau, giữ tinh thần cao thượng trong suốt quá trình dự thi.

- Các tiết mục phải đảm bảo chất lượng về nội dung và hình thức.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng dự thi: Học sinh khối 6, 7, 8, 9 đang học tập và sinh hoạt tại trường THCS Nguyễn Văn Nghi (mỗi lớp 01 tiết mục dự thi).

2. Thể loại: Đơn ca, song ca, tam ca (yêu cầu không múa minh họa).

3. Chủ đề:

- Các bài hát về mái trường, thầy cô, bạn bè, gia đình và tình yêu quê hương đất nước.

4. Thời gian – Địa điểm:

- **Thời gian đăng ký:** Từ ngày 29/10/2025 đến ngày 04/11/2025 (đăng ký theo đường Link đính kèm kế hoạch).

- **Thời gian dự thi:** 07h30, ngày 08/11/2025 (thứ Bảy).

- **Địa điểm dự thi:** Sân sau trường THCS Nguyễn Văn Nghi.

* **Lưu ý:** Các lớp gửi nhạc về cho Thầy Nguyễn Viết Hưng – Tổng phụ trách Đội qua gmail: nguyenviethung181192@gmail.com hạn chót 06/11/2025 (thứ Năm).

5. Cơ cấu giải thưởng:

* Khối 6:

- 01 giải Nhất: Giấy khen + 10 cuốn vở.
- 01 giải Nhì: Giấy khen + 8 cuốn vở.
- 01 giải Ba: Giấy khen + 6 cuốn vở.
- 02 giải Khuyến khích: Giấy khen + 5 cuốn vở.

* Khối 7:

- 01 giải Nhất: Giấy khen + 10 cuốn vở.
- 01 giải Nhì: Giấy khen + 8 cuốn vở.
- 01 giải Ba: Giấy khen + 6 cuốn vở.
- 02 giải Khuyến khích: Giấy khen + 5 cuốn vở.

* Khối 8:

- 01 giải Nhất: Giấy khen + 10 cuốn vở.
- 01 giải Nhì: Giấy khen + 8 cuốn vở.
- 01 giải Ba: Giấy khen + 6 cuốn vở.
- 02 giải Khuyến khích: Giấy khen + 5 cuốn vở.

* Khối 9:

- 01 giải Nhất: Giấy khen + 10 cuốn vở.
- 01 giải Nhì: Giấy khen + 8 cuốn vở.
- 01 giải Ba: Giấy khen + 6 cuốn vở.
- 02 giải Khuyến khích: Giấy khen + 5 cuốn vở.

* **Lưu ý:** Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi tùy chất lượng tiết mục dự thi của các lớp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức.

* Trưởng ban:

- Thầy Trần Phú Thảo – Bí thư chi bộ – Hiệu trưởng.

* Phó ban:

- Cô Trần Thuý Hoà – Phó bí thư Chi bộ - Phó hiệu trưởng.
- Cô Phạm Thị Hồng Thúy – Phó hiệu trưởng.

* Thành viên:

- Thầy Nguyễn Quang – Bí thư chi Đoàn.
- Thầy Nguyễn Viết Hưng – Tổng phụ trách Đội.
- Cô Lã Thị Vui – Giáo viên bộ môn Âm nhạc.
- Thầy Hoàng Văn Hậu – Giáo viên bộ môn Âm nhạc.

2. Thành lập Ban giám khảo.

Ban tổ chức sẽ có trách nhiệm mời các thầy cô có chuyên môn về nội dung thi làm Ban giám khảo.

3. Phân công thực hiện.

a. Liên đội:

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức.
- Triển khai kế hoạch đến các Chi đội tham gia.
- Tổng hợp kết quả, trao giải thưởng.

b. Chi đoàn:

- Tuyên truyền và vận động học sinh tham gia.
- Trang trí sân khấu.
- Giữ trật tự và điều động học sinh khi Hội thi diễn ra.

c. Giáo viên chủ nhiệm: Triển khai kế hoạch và vận động học sinh tham gia.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 28/10/2025: Phát động hội thi.
- Ngày 29/10/2025 – 07/11/2025: GVCN triển khai kế hoạch và hướng dẫn học sinh đăng ký tham gia Hội thi.
- 07g30, ngày 08/11/2025: Diễn ra Hội thi.
- Ngày 17/11/2025: Dự kiến trao giải Hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Tiếng hát Sơn ca Nguyễn Văn Nghi” năm học 2025 – 2026 của Liên đội trường THCS Nguyễn Văn Nghi. Đề nghị các Chi đội thực hiện theo đúng tinh thần và thời gian kế hoạch đã đề ra./.

HIỆU TRƯỞNG



Trần Phú Thảo

TỔNG PHỤ TRÁCH

Nguyễn Viết Hưng

Nơi nhận:

- PHT;
- Chi đoàn;
- GVCN, HS các lớp;
- Lưu: VT, Hồ sơ Đội.